
Mg,:
áp™«C

li

i o H ’
, ^  J
mir CSm M

PREFEITURA DO

CRATO
ESTADO DO CEARÁ

'Prefeitura Muniápal do Crato 
Procuradoria Geral do Município 

Setor de Licitações

cs*

ítS Kf,

^0 D£V^

ATA DA SESSÃO PÚBLICA, PARA RECEBIMENTO, ABERTURA, ANÁLISE E JULGAMENTO DOS 
ENVELOPES CONTENDO AS "PROPOSTAS DE PREÇOS" E OS "DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO" 
DOS INTERESSADOS, EM INSTRUÇÃO AO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO NA 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N°. 2017.06.06.4.

Às 09h: 00m. (horário local) do dia vinte e nove do mês de junho do ano de 
dois mil e dezessete (29/06/2017), na sala da Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal do Crato, Estado do Ceará, sito Largo Júlio 
Saraiva, S/N° - Centro, nesta cidade, reuniu-se, em sessão pública, a Equipe 
de Pregão da Prefeitura Municipal do Crato-Ce, nomeada através da portaria 
n°. 0603001/2017, datada de 06 de Março de 2017, e composta pelos servidores: 
VALÉRIA DO CARMO MOURA - (Pregoeira Oficial), RUTYELL RONEY RODRIGUES - 
(Equipe de Apoio) e TÂNIA APARECIDA DOS SANTOS - (Equipe de Apoio), onde 
compareceram os seguintes licitantes: O senhor THAIAN CRISTIAN LIMA DE 
QUEIROZ, PORTADOR DA CEDULA DE IDENTIDADE N° 2007005007915 SSP/CE, TITULAR DA 
EMPRESA ALIANÇA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 
09.007.208/0001-07, O senhor IAGO VIANA NASCIMENTO, PORTADOR DA CEDULA DE 
IDENTIDADE N° 20072702669 SSP/CE, TITULAR DA EMPRESA COLINAS CONSTRUÇÕES 
TRANSPORTE E SERVIÇOS EIRELI - ME,'INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 17.555.669/0001- 
42, o senhor JOALYSON DA SILVA CAMPOS, PORTADOR DA CEDULA DE IDENTIDADE N°r 
2007977342 SSP/CE, REPRESENTANTE DA EMPRESA PODIUM EMPREENDIMENTO EIRELI - f  
EPP, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 09.527.996/0001-62, o senhor THARGUS DE 
ALMEIDA PINHO, PORTADOR DA CEDULA DE IDENTIDADE N° 2005002037477 SSP/CE, 
REPRESENTANTE DA EMPRESA BRASEL TRANSPORTE E LOCAÇÕES DE VEÍCULOS LTDA - EPP, 
INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 15.410.425/0001-46, o senhor FRANCISCO ANIVALDO 
IDALINO SALES, PORTADOR DA CEDULA DE IDENTIDADE N° 29976881 SSP/CE, TITULAR 
DA EMPRESA S&T CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRAS EIRELI - ME, INSCRITA 
NO CNPJ SOB O N° 18.413 . 043/0001-64, o senhor PEDRO PEREIRA BATISTA NETO, 
PORTADOR DA CEDULA DE IDENTIDADE N° 2002098097072 SSP/CE, REPRESENTANTE DA 
EMPRESA ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS- ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 
24.654.099/0001-03, o senhor IVO PINHEIRO DO NASCIMENTO, PORTADOR DA CEDULA 
DE IDENTIDADE N° 2008062489-2 SSP/CE, TITULAR DA EMPRESA IPN CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI - ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 17.895.167/0001-60, o senhor 
FRANCISCO VICENTE PINHEIRO FILHO, PORTADOR DA CEDULA DE IDENTIDADE N° 
2009080914-3 SSP/CE, TITULAR DA EMPRESA F. VICENTE P. FILHO - ME, INSCRITA NO 
CNPJ SOB O N° 20.612.147/0001-40, o senhor ANTONIO DANIEL SOARES DA SILVA, 
PORTADOR DA CEDULA DE IDENTIDADE N° 2003002226796 SSP/CE, TITULAR DA EMPRESA 
ANTONIO DANIEL SOARES DA SILVA - ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O N°
08.596.699/0001-06, o senhor PAULO VICTOR SANTOS PENHA, PORTADOR DO CPF SOB O 
N° 046.777.593-16 SSP/CE, REPRESENTANTE DA EMPRESA PREMIUM - LOCAÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI - ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 20.634.371/0001-32, o senhor 
FRANCISCO TIAGO FARIAS DO NASCIMENTO, PORTADOR DA CEDULA DE IDENTIDADE N°- 
2002029139209 SSP/CE, TITULAR DA EMPRESA CEARENSE DE TRANSPORTE E SERVIÇOS 
EIRELI - ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 18.413 . 414/0001-08, o senhor JOSÉ 
LAELTON MARTINS, PORTADOR DA CEDULA DE IDENTIDADE N° 2007146384-9 SSP/CE, 
REPRESENTANTE DA EMPRESA CSL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LAVRAS - LTDA, INSCRITA 
NO CNPJ SOB O N° 10.543.216/0001-57, o senhor JOÃO FERREIRA NETO, PORTADOR DA 
CEDULA DE IDENTIDADE N° 20075460640 SSP/CE, TITULAR DA EMPRESA FENIX SERVIÇOS 
ASSESSORIA CONSTRUÇÕES LOCAÇÕEÇlE EMPREENDIMENTO7- LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB 
O N° 13.037.186/0001-03,



> V
PREFEITURA DO

CRATO
ESTADO DO CEARÁ

Prefeitura Muniápal do Crato 
Procuradoria Geral do Município 

Setor de Licitações

O senhor RAMON MACHADO DA SILVA, PORTADOR DA CEDULA DE IDENTIDADE N° 
2001034118500 SSP/CE, TITULAR DA EMPRESA FUGMAX EMPREENDIMENTOS E PROJETOS 
LTDA - ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 10.360 . 685/0001-30, o senhor FRANCISCO 
DE SOUSA MAIA NETO, PORTADOR DA CEDULA DE IDENTIDADE N° 99010030599 SSP/CE, 
TITULAR DA EMPRESA CMN CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI - ME, INSCRITA 
NO CNPJ SOB O N° 05.930.208/0001-23, o senhor ALLAMO EDGAR FERNANDES ROLIM, 
PORTADOR DA CEDULA DE IDENTIDADE N° 62 0503 0 SSP/PA, TITULAR DA EMPRESA ALLAMO 
EDGAR FERNANDES ROLIM - ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 22 . 8 53 . 18 6/0 001-64, o 
senhor FRANCISCO TADEU MATOS DE ASSIS MESQUITA, PORTADOR DA CEDULA DE 
IDENTIDADE N° 2001005061090 SSP/CE, TITULAR DA EMPRESA FAMASA - LOCAÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI - ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 2 6.464.514/00 01-91, o senhor 
PAULO MACHADO DA SILVA, PORTADOR DA CEDULA DE IDENTIDADE N° 2001029047373 
SSP/CE, TITULAR DA EMPRESA PROVECTA EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, INSCRITA NO 
CNPJ SOB O N° 16.492.239/0001-66, a senhora MARCIA MARIA DA SILVA, PORTADOR 
DA CEDULA DE IDENTIDADE N° 2000099018641 SSP/CE, REPRESENTANTE DA EMPRESA 
FRANCISCO JOSÉ DE LUCENA - ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 23.614.377/0001-36, 
o senhor SIRLEY DA SILVA SOUZA, PORTADOR DA CEDULA DE IDENTIDADE N° 
97002179299 SSP/CE, REPRESENTANTE DA EMPRESA FLAP CONSTRUÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 08.486. 985/0001-19, o 
senhor LUIZ CARLOS VALENTIM DOS SANTOS, PORTADOR DA CEDULA DE IDENTIDADE N° 
5661505 SSP/PE, TITULAR DA EMPRESA LUIZ CARLOS VALENTIM DOS SANTOS - ME, 
INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 09.317.222/0001-07, o. senhor JARISMAR GOMES DA 
SILVA JUNIOR, PORTADOR DA CEDULA DE IDENTIDADE N° 2015158420-0 SSP/CE, 
TITULAR DA EMPRESA J2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 
97.545.946/0001-75, o senhor DOUGLAS MICHEL FARIAS BARBOSA SOBRAL, PORTADOR 
DA CEDULA DE IDENTIDADE N° 2000099183758 SSP/CE, REPRESENTANTE DA EMPRESA LC 
CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 
16.779.292/0001-42, o senhor NILSON BENTO DA SILVA, PORTADORA DA CEDULA DE 
IDENTIDADE N° 96029034803 SSP/CE, SÓCIO DA EMPRESA VISION CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS - LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 10.560 .303/0001-12, a senhora 
MARIA EVILENE BRITO FERREIRA ALENCAR, PORTADORA DA CEDULA DE IDENTIDADE N° 
2006019101619 SSP/CE, REPRESENTANTE DA EMPRESA JR LOCAÇÕES LTDA - ME, 
INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 10.716.436/0001-35, o senhor DIEGO PEREIRA DE 
ARAÚJO, PORTADOR DA CEDULA DE IDENTIDADE N° 2006097082694 SSP/CE, 
REPRESENTANTE DA EMPRESA J.A. FREITAS ARAÚJO E CIA LTDA - ME, INSCRITA NO 
CNPJ SOB O N° 08.563.684/0001-41, o senhor FRANCISCO GOMES PINHEIRO, PORTADOR 
DA CEDULA DE IDENTIDADE N° 77018484 SSP/CE, REPRESENTANTE DA EMPRESA TERRA 
AZUL SERVIÇOS LTDA - ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 07 . 830 . 603/0001-60, o 
senhor IVAN FRANCISCO DO NASCIMENTO, PORTADOR DA CEDULA DE IDENTIDADE N° 
2007735766-8 SSP/CE, TITULAR DA EMPRESA V3I CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - 
ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 10.216.072/00 01-2 4, o senhor CLEBSON CAVALCANTE 
DE CARVALHO, PORTADOR DA CEDULA DE IDENTIDADE N° 94002132670 2a V SSP/CE, 
REPRESENTANTE DA EMPRESA MORIÁ LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP, INSCRITA 
NO CNPJ SOB O N° 01.388 .208/0001-92, o senhor ANTONIO GUIMARÃES LIMA FILHO, 
PORTADOR DA CEDULA DE IDENTIDADE ND 200776487142 SSP/CE, REPRESENTANTE DA 
EMPRESA PRIME TRANSPORTE E EVENTOS EIRELI - EPP, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 
12.837.426/0001-83, o senhor ANTONIO SILVA ARAÚJO, PORTADOR DA CEDULA DE 
IDENTIDADE N° 2007428970-0 SSP/CE, REPRESENTANTE DA EMPRESA CRISTIANO COELHO 
DO CARMO - ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 22.646. 8 29/00 01-07, o senhor 
FABRICIO GABRIEL DE SOUZA, PORTADOR DA CEDULA DE IDENTIDADE N° 2003029022733 
SSP/CE, TITULAR DA EMPRESA FABRICIO GABRIEL DE SOUZA - ME, INSCRITA NO CNPJ 
SOB O N° 09.649.143/0001-01, a senhora LÇCIANY DE OLIVEIRA LIMA, PORTADORA DA

# C--
Largo Júlio Saraiva, S/Ns - Centro -  Craío/CE. - CN PJ^ 07.587.975/0001-07** t o



PREFEITURA DO

CRATO
ESTADO DO CEARÁ

Prefeitura Muniápal do Crato 
Procuradoria Geral do Município 

Setor de Licitações

CEDULA DE IDENTIDADE N° 2002029188374 SSP/CE, TITULAR DA EMPRESA CONFIANÇA 
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 
10.592.529/0001-03, o senhor JORGE LUIS DE SOUZA, PORTADOR DA CEDULA DE 
IDENTIDADE N° 2000016006870 SSP/CE, TITULAR DA EMPRESA JORGE L. DE SOUZA - ME 
(NÃO CONSTA NO REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO) , o senhor JOSÉ RICARDO DA SILVA, 
PORTADOR DA CEDULA DE IDENTIDADE N° 3377424 SSP/CE, TITULAR DA EMPRESA 
CONSTRUTORA SERRA NEGRA EIRELI, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 23.588.619/0001- 
64,o senhor RAIMUNDO JOATAN PEREIRA BARRETO, PORTADOR DO CPF SOB N° 
512.842.603-30, REPRESENTANTE DA EMPRESA FOS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS 
EIRELI - ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 10.383 .107/0001-10, o senhor MARCIO 
PAULINO ARRUDA, PORTADOR DA CEDULA DE IDENTIDADE N° 205362190 SSP/CE, 
REPRESENTANTE DA EMPRESA GB LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E SERVIÇOS EIRELI - ME, 
INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 07.503.307/0001-81, o senhor FRANCISCO CLÁUDIO/ 
FERREIRA DA COSTA, PORTADOR DA CEDULA DE IDENTIDADE N° 96029070273 SSP/CE, i 
TITULAR DA EMPRESA M.L. CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTO EIRELI, INSCRITA NO CNPJj 
SOB O N° 24.313.875/0001-01, o senhor NIKOLAS MIKAEL ANDRADE OLIVEIRA, | 
PORTADOR DA CEDULA DE IDENTIDADE N° 2007346911-9 SSP/CE, REPRESENTANTE DA \ 
EMPRESA PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO - ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 
10.673.012/0001-30, o senhor EDUARDO UCHOA DE ALBUQUERQUE, PORTADOR DA 
CEDULA DE IDENTIDADE N° 200 6034018301 SSP/CE, REPRESENTANTE DA EMPRESA WU 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 
10.932.123/0001-14, o senhor ANDERSON CAVALCANTI DO NASCIMENTO, PORTADOR DA 
CEDULA DE IDENTIDADE N° 20076045484 SSP/CE, REPRESENTANTE DA EMPRESA PV 
ENGENHARIA SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O N°
13 . 190 . 690/0001-30, . o senhor ANTONIO ALEXANDRE FERREIRA XAVIER, PORTADOR DA 
CEDULA DE IDENTIDADE N° 2006009078819 SSP/CE, TITULAR DA EMPRESA ANTONIO 
XAVIER ALEXANDRE FERREIRA XAVIER - ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 
14.921.255/0001-00, o senhor WILTON DE SOUSA SÁ, PORTADOR DA CEDULA DE 
IDENTIDADE N° 285.502 SSP/PB, TITULAR DA EMPRESA WILTON DE SOUSA SA - ME, 
INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 19.496.426/0001-06, o senhor DIONISON PEREIRA 
ARAÚJO, PORTADOR DA CEDULA DE IDENTIDADE N° 53091064 SSP/CE, TITULAR DA 
EMPRESA DIONISON PEREIRA ARAÚJO - ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 
27.254.755/0001-79, o senhor ICARO GOMES ASFORA, PORTADOR DA CEDULA DE 
IDENTIDADE N° 5951266 SSP/PE, TITULAR DA EMPRESA SALOC LOCAÇÕES EIRELI - ME, 
INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 14.286.903/0001-95, o senhor FRANCISCO CLARO FILHO, 
PORTADOR DA CEDULA DE IDENTIDADE N° 55 4.8 63 SSP/CE, REPRESENTANTE DA EMPRESA 
R. R. TRANSPORTE E SERVIÇOS LTDA - ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 
18.429.150/0001-80, o senhor FRANCISCO PINTO DE MACEDO JUNIOR, PORTADOR DA 
CEDULA DE IDENTIDADE N° 303320596 SSP/CE, TITULAR DA EMPRESA A.I.L 
CONSTRUTORA LTDA - ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 15 . 621.138/0001-85, o 
senhor CICERO EVERTON DE ARAÚJO SENA, PORTADOR DA CEDULA DE IDENTIDADE N° 
2002034092975 SSP/CE, TITULAR DA EMPRESA CICERO EVERTON DE ARAÚJO SENA - ME, 
INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 24 4.427.724/0 001-8 4, o senhor MANOEL MESSIAS 
QUARESMA, PORTADOR DA CEDULA DE IDENTIDADE N° 97002639524 SSP/CE, TITULAR DA 
EMPRESA MESSIAS CONSTRUÇÕES TRANSPORTE, LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, 
INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 24.526.759/0001-70, o senhor JOSÉ URIAS FILHO, 
PORTADOR DA CEDULA DE IDENTIDADE N° 99029235277 SSP/CE, TITULAR DA EMPRESA 
JOSÉ URIAS FILHO - ME, INSCRITA NO', CNPJ SOB O N° 05.736.096/0001-74, o senhor 
SAULLO BEZERRA FERRER, PORTADOR DA CEDULA DE IDENTIDADE N° 2000099082773 
SSP/CE, TITULAR DA EMPRESA SAULLO BEZERRA FERRER - ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O 
N° 21.216.824/0001-73, para participarem da licitacão acima numerada, que tem 
por ob j etivo a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO £  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

hLargo Júlio Saraiva, S/N° - Centro-CratçyCE. - CNPJ -  Op.SS?.975/0001-07



#
/  PREFEITURA DO

> iitP CRATO
ESTADO DO CEARÁ

Prefeitura Municipal do Crato 
Procuradoria Geral do Município 

Setor de Licitações

LOCAÇAO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
CRATO. Após horário pré-estabelecido no instrumento convocatório, foi dada 
uma tolerância de 10(dez) minutos para chegada de possíveis interessados em 
participarem e/ou acompanharem a instrução do presente certame. Ultrapassados 
os 10(dez) minutos de tolerância, a Pregoeira abriu tempo para início do 
credenciamento dos representantes legais das empresas licitantes presentes. 
Após a análise das documentações de credenciamento apresentadas, foi 
proclamado pela Pregoeira o que se segue: EMPRESAS DESCREDENCIADAS: CONFIANÇA 
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, APRESENTOU O CREDENCIAMENTO EM 
DESACORDO COM O SUBITEM 2.2.1 LETRA "D" DO EDITAL; JORGE L. DE SOUZA - ME, 
APRESENTOU O CREDENCIAMENTO EM DESACORDO COM O SUBITEM 2.2.1 LETRAS "B", "D" 
E "E" DO EDITAL. CONFORME ITEM 2.4 O LICITANTE ESTÁ IMPOSSIBILITADO • DE 
PARTICIPAR DO CERTAME; CONSTRUTORA SERRA NEGRA EIRELI, APRESENTOU O 
CREDENCIAMENTO EM DESACORDO COM O SUBITEM 2.2.1 LETRA "E" DO EDITAL. CONFORME 
ITEM 2.4 O LICITANTE ESTÁ IMPOSSIBILITADO DE PARTICIPAR DO CERTAME; GB 
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E SERVIÇOS EIRELI - ME, APRESENTOU O CREDENCIAMENTO EM 
DESACORDO COM O SUBITEM 2.2.1 LETRA "E" DO EDITAL. CONFORME ITEM 2.4 O 
LICITANTE ESTÁ IMPOSSIBILITADO DE PARTICIPAR DO CERTAME; M. L. CONSTRUÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI, APRESENTOU O CREDENCIAMENTO EM DESACORDO COM O 
SUBITEM 2.2.1 LETRA "D" DO EDITAL; PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO - ME, 
APRESENTOU O CREDENCIAMENTO EM DESACORDO COM O SUBITEM 2.2.1 LETRA "C" DO 
EDITAL; PV ENGENHARIA SERVIÇOS E. LOCAÇÕES LTDA - ME, APRESENTOU A CERTIDÃO 
EXIGIDA NO SUBITEM 2.2.1 LETRA "D" EM DESACORDO COM OS SUBITENS 4.3.3 E 15.8 
DO EDITAL; ANTONIO ALEXANDRE FERREIRA XAVIER - ME, APRESENTOU O 
CREDENCIAMENTO EM DESACORDO COM O SUBITEM 2.2.1 LETRA "C" DO EDITAL; WILTON 
DE SOUSA SA - ME,. APRESENTOU O CREDENCIAMENTO EM DESACORDO COM. O SUBITEM
2.2.1 LETRA "D" DO EDITAL; DIONISON PEREIRA ARAÚJO - ME, APRESENTOU O 
CREDENCIAMENTO EM DESACORDO COM O SUBITEM 2.2.1 LETRA "D" DO EDITAL; SALOC 
LOCAÇÕES EIRELI - ME, APRESENTOU O CREDENCIAMENTO EM DESACORDO COM O SUBITEM
2.2.1 LETRA "D" DO EDITAL; R. R. TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA - ME, APRESENTOU
O CREDENCIAMENTO EM DESACORDO COM O SUBITEM 2.2.1 LETRA "D" DO EDITAL; A. I. 
L. CONSTRUTORA LTDA - ME, APRESENTOU O CREDENCIAMENTO EM DESACORDO COM O 
SUBITEM 2.2.1 LETRA "D" DO EDITAL; CICERO EVERTON DE ARAÚJO SENA - ME, 
APRESENTOU O CREDENCIAMENTO EM DESACORDO COM O SUBITEM 2.2.1 LETRA "D" DO 
EDITAL; MESSIAS CONSTRUÇÕES TRANSPORTES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, 
APRESENTOU O CREDENCIAMENTO EM DESACORDO COM O SUBITEM 2.2.1 LETRA "E" DO 
EDITAL. DE ACORDO COM O ITEM 2.4 O LICITANTE ESTÁ IMPOSSIBILITADO DE 
PARTICIPAR DO CERTAME; JOSÉ URIAS FILHO - ME, APRESENTOU O CREDENCIAMENTO EM 
DESACORDO COM O SUBITEM 2.2.1 LETRA "D" DO EDITAL; SAULLO BEZERRA FERRER - 
ME, APRESENTOU O CREDENCIAMENTO EM DESACORDO COM O SUBITEM 2.2.1 LETRAS "A" E 
"D" E ITEM 4.3 DO EDITAL; CMN CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI - ME, 
APRESENTOU O CREDENCIAMENTO EM DESACORDO COM O SUBITEM 2.2.1 LETRAS "B" E 
"E", DE ACORDO COM O ITEM 2.4 O LICITANTE ESTÁ IMPOSSIBILITADO DE PARTICIPAR 
DO CERTAME; FRANCISCO JOSÉ DE LUCENA - ME, APRESENTOU O CREDENCIAMENTO EM 
DESACORDO COM O SUBITEM 2.2.1 LETRAS "B", DE ACORDO COM O ITEM 2.4 O 
LICITANTE ESTÁ IMPOSSIBILITADO DE PARTICIPAR DO CERTAME; J2 CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA, APRESENTOU O CREDENCIAMENTO EM DESACORDO COM O SUBITEM 2.2.1 
LETRAS "C" DO EDITAL.EMPRESAS CREDENCIADAS: ALIANÇA LOCAÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI - ME;COLINAS CONSTRUÇÕES TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI - ME; PODIUM 
EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP; BRASEL TRANSPORTES E LOCAÇÕES DE VEÍCULOS LTDA 
- EPP; S&T CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA EIRELI - ME; ANA MARIA 
BATISTA DOS SANTOS - ME; IPN CONSTRUÇÕE/ ̂  SERVIÇ°S EIRELI - ME; F. VICENTE

Srgõlúlio Saraiva, S/Na - C ^$í> l-0 7 l> 8 7 .975/0001-07 J j)  , /



PREFEITURA DOPREFEITURA DO

Procuradoria Geral do Município 
Setor de Licitações

Prefeitura Municipal do Crato
ESTADO DO CEARÁ

><t jSa

P. FILHO - ME; ANTONIO DANIEL SOARES DA SILVA - ME; PREMIUM - LOCAÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI - ME; EMPRESA CEARENSE DE TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI*- ME; 
CSL CONSTROÇÕES E SERVIÇOS LAVRAS LTDA; FENIX SERVIÇOS, ASSESSORIA, 
CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA;FUGMAX EMPREENDIMENTOS E 
PROJJETOS LTDA - ME;ALLAMO EDGAR FERNANDES ROLIM - ME; FAMASA - LOCAÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI - ME; PROVECTA EMPREENDIMENTOS LTDA - ME; FLAP CONSTRUÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS LTDA - ME; LUIZ CARLOS VALENTIM DOS SANTOS - M E ;  LC 
CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME; VISION CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA; JR LOCAÇÕES LTDA - ME; J. A. FREITAS ARAÚJO E CIA LTDA - ME; TERRA AZUL 
SERVIÇOS LTDA - ME; V3I CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME; MORIÂ LOCAÇÕES E 
CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP; PRIME TRANSPORTES E EVENTOS EIRELI - EPP; CRISTIANO 
COELHO DO CARMO - ME; FABRICIO GABRIEL DE SOUZA - M E ;  WU CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI - EPP;FOS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, após 
proclamado o resultado do credenciamento, foram colhidas às assinaturas dos 
membros da Equipe de Pregão e dos Representantes no documento de Lista de 
Presença/Credenciamento. Após o resultado do credenciamento o representante 
da empresa ANTONIO ALEXANDRE FERREIRA XAVIER - ME, solicitou e retirou os 
seus envelopes de proposta e habilitação, o representante da empresa 
CONFIANÇA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, não apresentou os seus 
envelopes de proposta de preço e habilitação. Deu-se, então, início a sessão 
pública para abertura dos envelopes indicado sob o n° . 01, contendo a 
"Propostas de Preços" das empresas. Constatada a inviolabilidade do envelope, 
a Pregoeira procederá, imediatamente, à abertura das Propostas de Preços das 
empresas proponente, cujo será lida e rubricada pela Pregoeira, Equipe de 
apoio e pelos representantes credenciados. A Pregoeira proclamou que o 
resultado da classificação das propostas será anunciado na próxima sessão 
pública que acontecerá às 08h:00m. (horário local) do dia três do mês de 
julho do ano de dois mil e dezessete (03/07/2017) . Os envelopes contendo as 
"HABILITAÇÕES" permaneceram fechados até a data de sua abertura. Nada mais 
havendo a tratar, Eu, Valéria do Carmo Moura, lavrei os termos da presente 
ata circunstanciada, que depois de lida e aprovada por todos os presentes a 
sessão, será assinada pela Pregoeira, Equipe de Apoio e pelos representantes 
legais devidamente credenciados presente, onde foi disponibilizada para os 
representantes legais credenciados uma cópia na integra da presente ata. Deu- 
se então, por encerrada, a presente sessão pública, às 20h:40m.(horário 
local).

EMPRESA /
REPRESENTANTE
CREDENCIADO

• ALIANÇA LOCAÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI - ME

CNPJ: 09.007.208/0001-07 THAIAN CRÍSTIAN LIMA DE QUEIROZ 
Titular 

RG: 2007005007915 SSP/CE

<?
J S  " Largo Júlio Saraiva, S/Ns - Centro -  Crato/CE. - CNPJ -  (|7.587.975/0001-07í Z



•/ »
PREFEITURA DO

CRATO
ESTADO DO CEARA

Prefeitura Municipal do Crato 
Procuradoria Geral do Município 

Setor de Licitações

EMPRESA

• COLINAS CONSTRUÇÕES
TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI 
- ME

CNPJ: 17.555.669/0001-42

PODIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI 
- EPP

CNPJ: 09.527.996/0001-62

• BRASEL TRANSPORTES E LOCAÇÕES 
DE VEÍCULOS LTDA - EPP

CNPJ: 15.410.425/0001-46

• S&T CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES ' DE 
MÃO DE OBRA EIRELI - ME

CNPJ: 18.413.043/0001-64

• ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS - 
ME

CNP J: 24'.654. 099/0001-03

• IPN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI - ME

CNPJ: 17.895.167/0001-60

Ã ' - -E
THARGUS DE ALMEIDA PINHO 

Procurador 
RG: 2005002037477 SSP/CE

a  . , ,

FRANCISCO ANIVALDO IDALINO SALES 
Titular 

RG: 29976881 SSP/CE

Ã U S E s T O U - S E

PEDRO PEREIRA BATISTA NETO 
Procurador 

RG: 2002098097072 SSP/CE

Aü •• S E
IVO PINNHEIRO DO NASCIMENTO 

Titular 
RG: 2008062489-2 SSP/CE

Largo Júlio Saraiva, S/N- - Centro — Crato/CE. - CNPJ -  07.587.975/p001-07 
8  (88) 3521-9600-E-m ail: Iidtacratoí3email.r:om



v t > PREFEITURA DO
If CRATO

«ívr C H A T O  1&3

ESTADO DO CEARÁ
Vrefeitura Muniápal do Crato

Procuradoria Geral do Município 
Setor de Licitações

EMPRESA

• F. VICENTE P. FILHO - ME

CNPJ: 20.612.147/0001-40

REPRESENTANTE
CREDENCIADO

FRANCISCO VICENTE PINHEIRO FILHO 
Titular 

RG: 2009080914-3 SSP/CE

• ANTONIO DANIEL SOARES DA SILVA 
- ME

CNPJ: 08.596.699/0001-06
^JONIO QANIEL SDARES DA SILVA 

Titular 
RG: /2003002226796 SSP/CE

PREMIUM - LOCAÇOES E SERVIÇOS 
EIRELI - ME

CNPJ: 20.634.371/0001-32 PAULO VICTOR SANTOS PENHA 
Procurador 

CPF: 046.777.593-16

• EMPRESA CEARENSE DE
TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI 
- ME

CNPJ: 18.413.414/0001-08
FRANCISCO^YlÃGO TSRiiÚâJDO NASCIMENTO 

Titular 
RG: 2002029139209 SSP/CE

CSL CONSTRUÇOES E SERVIÇOS 
LAVRAS LTDA

CNPJ: 10.543.216/0001-57 JOSE LAELTON MARTINS 
Procurador 

RG: 2007146384-9 SSP/CE

• FENIX SERVIÇOS, ASSESSORIA, 
CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 13.037.186/0001-03
JOAO FERREIRA NETO 

Titular 
RG: 20075460640 SSP/CE



A .© jaoA <>
i t

PREFEITURA DOm CRATO
as- C f iA T O  *üs3

ESTADO DO CEARÁ
Prefeitura Muniápal do Crato 

Procuradoria Geral do Município 
Setor de Licitações

EMPRESA

• FUGMAX EMPREENDIMENTOS E 
PROJJETOS LTDA - ME

CNPJ: 10.360.685/0001-30

REPRESENTANTE
CREDENCIADO

4USEMT0!M;í E

RAMON MACHADO DA SILVA 
Titular 

RG: 2001034118500 SSP/CE

ALLAMO EDGAR FERNANDES ROLIM - 
ME

CNPJ : 22.853.186/0001-64
u ^ s e

ALLAMO EDGAR FERNANDES ROLIM 
Titular 

RG: 6205030 SSP/PA

• FAMASA - LOCAÇOES E SERVIÇOS 
EIRELI - ME

CNPJ: 26.464.514/0001-91
FRANCISCO TADEÚ MATOt DE ASSIS 

MESQUITA 
Titular 

RG: 2001-005061090 SSP/CE

• PROVECTA EMPREENDIMENTOS LTDA 
- ME

CNPJ : 16.492.239/0001-66
r \ .)

PAULO MACHADO M  SILVA ~ 
Titular 

RG: 2001029047373 SSP/CE

FLAP CONSTRUÇÕES
EMPREENDIMENTOS LTDA - ME

CNPJ : 08.486.985/0001-19

• LUIZ CARLOS VALENTIM DOS 
SANTOS - ME

CNPJ : 09.317.222/0001-07

A' £

SIRLEY DA SILVA SOUZA 
Procurador 

RG: 97002179299 SSP/CE

IM 
Titular 

RG: 5661505 SSP/PE



if̂ úílíí í'> ESTADO DO CEARÁ
Prefeitura Muniápal do Crato 

Procuradoria Geral do Município 
Setor de Licitações

ij FlSK
m

,Ví

X

EMPRESA

• LC CONSTRUÇOES, LOCAÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ: 16.779.292/0001-42

RE PRESENTANTE 
CREDENCIADO

vDaÚGLÂá MICHtó FARIAS BARBOSA SOBRAL 
Procurador 

RG: 2000099183758 SSP/CE

• VISION CONSTRUÇOES E SERVIÇOS 
LTDA

CNPJ: 10.560.303/0001-12

IJ - C

NILSON BENTO DA SILVA 
SOCIO

RG: 96029034803 SSP/CE

JR LOCAÇOES LTDA - ME

CNPJ: 10.716.436/0001-35 MARIA EVILEtfÍE BRITO FERREIRA ALENCAR
I Procurador 

RG: 2 0D6019101619 SSP/CE

• J. A. FREITAS ARAUJO E CIA 
LTDA - ME

CNPJ: 08.563.684/0001-41
ÍMMUl lis 0 ytjV&MjSi)C7ÜTEGO PEREIRA DE ARAÚJO 
Procurador 

RG: 2006097082694 SSP/CE

TERRA AZUL SERVIÇOS LTDA - ME 

CNPJ: 07.830.603/0001-60 FRANCISCO GOMES PINHEIRO 
Procurador 

RG: 77018484 SSP/CE

V3I CONSTRUÇOES E SERVIÇOS 
EIRELI - ME

CNPJ: 10.216.072/0001-24

h ? 1 ““t k J

IVAN FRANCISCO DO NASCIMENTO 
Titular 

RG: 2007735766-8 SSP/CE



V s LA PREFEITURA DOmCRATO;'Ä..«nr JÍRÂÍÔ âBS

ESTADO DO CEARÁ
Prefeitura Muniàpal do Crato 

Procuradoria Geral do Município 
Setor de Licitações

EMPRESA REPRESENTANTE
CREDENCIADO

• MORIA LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES 
EIRELI - EPP

CNPJ: 01.388.208/0001-92 CLEBSON CAVALCANTE DE CARVALHO 
Titular 

RG: 94002132670 2aV SSP/CE

PRIME TRANSPORTES E EVENTOS 
EIRELI - EPP

CNPJ: 12.837.426/0001-83 ANTONIO

RG:

^RAES LIMA FILHO 
&rocurador 
1776487142 SSP/CE

• CRISTIANO COELHO DO CARMO - ME 

CNPJ: 22.646829/0001-07
C 'A . -
â A< J jT) r _ A

ANTONIO SILVA ARAÚJO 
Procurador 

RG: 2007428970-0 SSP/CE

FABRICIO GABRIEL DE SOUZA - ME 

CNPJ: 09.649.143/0001-01 FÃBRÍCI’Q/GÃBRIE]/ DE SOUZA 
Titular 

RG: 2003029022733 SSP/CE

• WU CONSTRUÇOES E SERVIÇOS 
EIRELI - EPP

CNPJ: 10.932.123/0001-14 EDUARDO UCHOA DE ALBUQUERQUE 
Procurador 

RG: 2006034018301 SSP/CE

• FOS CONSTRUÇOES E
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME

CNPJ: 10.383.107/0001-10
RAIMUND'

CPF

fEREIRA BARRETO 
frador 

512.842 . 603-30 ^

Largo Júlio Saraiva, S/N9 - Centro -Crato/CE. - CNPJ -07.587.975/0001-07 
S  (88) 3521-9600 -  E-mail: licitacrato(5>Rmail-Com



if PREFEITURA DO

CRATO
CRATO ,8L3

ESTADO DO CEARÁ
Prefeitura Municipal do Crato 

Procuradoria Geral do Município 
Setor de Licitações

EQUIPE DE PREGÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO-CE
0603001/2017.

PORTARIA N° .

NOME

VALÉRIA DO CARMO MODRA

ASSINATURA CARGO

RDTYELL RONEY RODRIGUES
. - A-i - - Á m a .k__ l / I .

fê it.y À l- . - - M o k
TANIA APARECIDA DOS SANTOS

w

__1 __________ ____
PREGOEIRA

EQUIPE DE
APOIO

/d é
EQUIPE DE
APOIO


